

14 JAN. 2019

Sign:

Side 1 av 3.

2018/627

Til Formannskapet i Saltdal kommune
 Fra Tone Bakke,
 Drageid, 8250 Rognan.

Drageid, 12.1.19.

Innspill til oppstart av bergverk på Drageid
 Firmaet P.K. Strøm har søkt om å få starte opp
 bergverk på Øvre Drageid.

Dette er noe jeg som beboer på Drageid er sterkt imot.

Disse planene er, hvis de blir realisert, en altfor stor
 inngripen i ~~området~~ liv.

Jeg og generasjoner før meg har valgt å bo i
 denne dalen. Her har vi trives, og har et stort ønske
 om å kunne fortsette å gjøre det.

Håpet er at mine etterkommere også vil kunne bruke
 huset på Drageid og kjenne på at det er en god
 plass å bo på. En plass hvor man kan oppleve både
 ro og fred, og berge seg trygt ute.

Planene som er lagt fram er inngripende i både mitt
 og andres liv.

Jeg kan ikke ta på meg og si at det er ok med ulike
 former for forurensinger: lyd i form av støy fra
 sprengning og knusverk, forurensing i form av
 stor tungtrafikk rett utenfor stuedøra, forurensing
 i form av støyplager både fra andegg og trafikk,

forurening i form av konnektorer som redusert livs- og bokvalitet pga støy og støv.

Nei. Dette er mitt hjem, og jeg vil forbeholde meg retten til å si nei til dette. Det kan ikke være slik at jeg skal betale prisen for at noen ønsker å etablere bergverksbrudd som til de grader vil påvirke livet mitt i negativ retning.

Huset mitt ligger nå nært veien at jeg vil bli betydelig berørt i form av støy fra lastebilene som skal frakte masser inn til 300 dager i året.

Dette vil påvirke i form av usikkerhet ved bare å bevege seg på veien for å besøke naboer, usikkerhet ved å ha barnesurma på besøk.

Den neste lastebilen, traileren vil kunne være den som akkurat er uheldig og treffer et menneske.

Slik veien er nå har vi mer enn nok trafikk på den. Vi trenger ikke mer.

Den foreslåtte ekte trafikken i seg selv er nok til å si nei.

Videre vil også trafikken fra kjøretøyene føre til ekte støvplager langs veien. Det er ikke bare støvplager og trafikk vil føre med seg, men også støy fra lastebiler / trailere som skal brukes til å kjøre inn og ut av området.

Veien gjennom Dragvid er smal og uten fortsettelse. Det er ikke forsvarlig å påføre oss denne belastningen.

Jeg er også bekymret over støybelastningen som vi vil bli pålagt gjennom dette anlegget. Å stadig bli utvakt for støy er en alvorlig forurening. Når man i dag vet så mye om dette, så skulle det være urådsvendig i det hele tatt å tenke på denne belastningen som etableringen av dette anlegget innebærer.

Bruttasen masseuttak i Vestraalen har gitt grunn til bekymring for helsetilstanden for innbyggere der. Videre har eiendomsmedler i Dnb skriftlig gitt uttrykk for at eiendommer som blir utvakt for støy og støv blir lik null i verdi.

Ingen ønsker å boette seg i områder hvor en kan påregne å få redusert både bo- og livskvalitet.

Vi kan ikke bare lukke øynene for erfaringer som er gjort andre steder hvor uttak har blitt etablert nær boområder.

Jeg har tenkt å forhutte å kunne gå ut i hagen, sitte ute på godværsdager, rove til ulike tider uten å bli forstyrret av støy og støv fra anlegg og trafikk.

For meg som innbygger i bygda vil en etablering av et slikt bergverk på øvre Drageid kun ha negative konsekvenser.

Det vil forringe min livskvalitet, og jeg påberoper meg retten til å si i fra at en slik etablering ikke må skje.

Ingen kan regne med at jeg skal være villig til å bære de belastninger et slikt anlegg vil medføre.

Til slutt vil jeg tilføye at selvfølgelig skal det legges til rette for næringsliv / nyetableringer i bygda. Det er viktig for å ha et livskraftig samfunn.

Men dette er ikke en hvilken som helst næring.

En slik næringsvirksomhet bør egentlig ligge i et område svært avstand som ikke gjør noen beboere nå sårbare.

Dette med hilsen

Yone Balke.